UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Rationale Vtrivsq[ue] Potestatis Ecclesiasticæ

Talamellus, Thomas

Ticini Regii, 1618

Cap. I. Rationalis vtriusque Ecclesiasticæ Potestatis, in quo auctor agit pro suo captu de immunitate, libertateque Ecclesiastica.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61615](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61615)

I N C I P I T

QVINTVS TRACTATVS

EIVSDEM LIBRI

*Rationalis Vtriusque Ecclesiastica Potestatis, in quo
auctor agit pro suo captu de immunitate, liber-
tateque Ecclesiastica. Cap. I.*

Tanti valoris, tantæque extimationis siquidē
fuit apud homines ipsa libertas, vt oīa bona
temporalia longè superauerit, secundū illud
Poeticum dictum, quod ab hominum ore frequenter
procedit. Non bene pro toto libertas venditur auro:
hanc similiter D. Apostolus maximè commēdauit di-
cens, Nos autem sumus filij libertæ, qua libertate Chri-
stus nos liberauit, at si tantæ dignitatis, tantæque con-
ditionis semper iudicata fuit libertas, communiter ac-
cepta, vt Iuris Cōsulti eam rem inestimabilem vocāt,
qua ratione ab aliquibꝰ prauè dispositis libertas Ec-
clesiastica ēt extimari nō debet, cum ēt ipsa ortum ha-
beat, & trahat ab eodem Salvatore, & liberatore Dño
Nostro Iesu Christo: idcirco non ab re D. P. Aug. acci-
piens illud ad Rom. Misit Deus filium suum in simili-
tudinem carnis peccati, dicit, In carne quidē vera; sed
non in carne peccati &c. post pauca referens illud D.
Io. Euangelistæ, Ecce venit Princeps mundi, & in me
nō habet quicquam, Quare ergo me occidit? quia quæ
non rapui tunc exolvebam Proisus, quid fecit? de tri-
buto, hoc fecit, & de morte exigebatur tributum, di
Ec 2 dragma,

*D. Apost. i
ad Gal. c. 2.*

*D. p. Aug.
de verb.
Apost. ser.
6.
cap. 8.
cap. 14.*

dragma, quare inquit, tu & Discipuli tui, non redditis tributum. Vocauit ad se Petrum, & ait ei, Reges mundi a quibus exigunt tributum? à filijs suis, an ab alienis? Respondit Petrus ab alienis: ergo inquit Christus: liberi sunt filij: tamen ne scandalizemus eos; vade ad mare, & mitte hamum, & qui primus surrexit, id est priuogenitus ex mortuis: aperit (inquit) os eius, & dragmas inuenies, ibi statemem, id est duas, di dragmas id est quatuor dragmas inuenies ibi staterem, hoc est quatuor dragmata da eis pro me, & pro te; quid est ipse Christus, & Petrus, Ecclesie Christi quatuor Euangelia ministerium latebat: quia illa quatuor dragmata quatuor Euangelia significabant &c. Vnde Dominus Iesus Christus soluit tributum, non debitum, & talis solutio significabat quatuor Euangelia, quæ mittebantur ipsis tanquam necessaria ad salutem, & ad scandalum euitandum: idem asserit D. P. Aug. ita etiam dicit & docet D. Thom. vt habetur Matth. c. 17. Christus poterat se à tributo excusare: quia liberi sunt filij Regum, &c. tamen mandauit tributum solui ad scandalum vitandum &c. non ergo ex necessitate: sed ex Dei benignitate, solutum fuit, idem tributum à Domino Iesu Christo propter prædictas causas, & rationes; ita etiam non debent cogi Christi Sacerdotes, & serui à quibuscunque seculi principibus absolutiorem cuiuscunque tributi, cum eorum immunitas à Christo Domino omnium Principum, Principe Summo, ortum ducat (vt probatum est) &c.